
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2023/59 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos alimenticios con destino la elaboración de menús durante
el verano de 2023 en la Escuela Hogar de Cangas del Narcea.

Suministro de varios tipos de productos alimenticios con el fin de dar servicio de desayunos, comidas y cenas aDescripción 
los usuarios de los diferentes eventos deportivos y culturales que el Ayuntamiento de Cangas del Narcea organiza durante
el verano de 2023.
Valor estimado del contrato 35.574,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.994,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.574,9 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15130000 - Productos cárnicos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2023 al 31/08/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Precio de la oferta más baja 11.404,1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos de carnicería

Distintos productos de carnicería: panceta, pechuga de pollo, chorizos, filetes...Descripción 
Valor estimado del contrato 12.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARNICAS CRISJOCRI SL
NIF B52578879
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

ASTURCON 2
(33212) GIJON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.404,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.544,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON17I00TQ
Fecha de Formalización 24/06/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.349 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más alta 11.404,1 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos panadería

Diversos productos de panadería: pan, postres, empanadas, bollos...Descripción 
Valor estimado del contrato 6.288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.673,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAN BESULLO SL
NIF B74422635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.349 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.552 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON17I00TR
Fecha de Formalización 27/06/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Productos generales de supermercado

Distintos productos de supermercadoDescripción 
Valor estimado del contrato 16.586,9 EUR.



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.829,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 18.351,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.586,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASTURSANTINA DISTRIBUCION, S.L.
Identificador empresa B74248196
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.371,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.693,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON17I00TS
Fecha de Formalización 27/06/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2023 a las 10:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FiflydtLBzXO jazN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011204540 |  2023-882599 | Tue, 27 Jun 2023 13:31:46:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137555796148812379426026483040170788442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x%2FiflydtLBzXOjazN1Dw9Q%3D%3D

